
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 167 

DETERMINA 
N. 115 DEL 30/01/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

OGGETTO:
MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI MODERAZIONE 
DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE IV  E  V  PROGRAMMA DI  ATTUAZIONE PNSS.  CUP 
B37H14002810004.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
1
5
9
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
3
0
/
0
1
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 167 

DETERMINA N. 115 DEL 30/01/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE IV E V PROGRAMMA DI ATTUAZIONE PNSS. 
CUP B37H14002810004.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il programma triennale dei lavori pubblici 2014 – 2016 e l’elenco annuale approvati unitamente al 

bilancio di previsione 2014 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/35750 del 6 maggio 

2014 prevedono, tra l’altro, interventi di moderazione del traffico e attuazione ordinanze.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 205/76794 del 07/10/2014 è stato approvato il progetto 

esecutivo degli interventi di moderazione del traffico e attuazione ordinanze - IV e V programma di 

attuazione del PNSS dell’importo di € 200.000,00 (IVA compresa), così suddiviso:

LAVORI 
soggetti a ribasso d’asta € 145.000,00
Oneri per la sicurezza €     4.000,00
TOTALE LAVORI € 149.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
- indagini, accertamenti e rilievi €    1.000,00
- imprevisti €  13.024,40
- spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/06 €    2.980,00
- prove di laboratorio sui materiali, verifiche €    1.000,00
- IVA 22% su lavori €  31.900,00
- IVA 22% su somme a disposizione Amm.ne €    1.095,60
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   51.000,00
TOTALE COMPLESSIVO € 200.000,00

Per  quanto  riguarda la  procedura  di  scelta  del  contraente  per  l’esecuzione dei  lavori  previsti, 

appartenenti alla categoria prevalente OS10, si ritiene di procedere tramite contratto d’appalto da 

affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. 12 aprile 2006 

n. 163 e s.m.i., con invito rivolto ad almeno cinque  operatori economici individuati fra quelli che 

hanno manifestato interesse ad essere invitati  a procedure negoziate e/o  contenuti  nell'elenco 

costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012 e/o individuati previa indagine di mercato, 

con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 167 

DETERMINA N. 115 DEL 30/01/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE IV E V PROGRAMMA DI ATTUAZIONE PNSS. 
CUP B37H14002810004.

Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 

contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 

provvisoria);

Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 

che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 

che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 

variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-

2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  stabilire  che per  l'affidamento  dei  interventi  di  moderazione del  traffico  e attuazione 

ordinanze  -  IV  e  V  programma  di  attuazione  del  PNSS  appartenenti  alla  categoria 

prevalente OS10, di  cui  al  progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale  n.  205/76794 del 07/10/2014,  si  procederà con contratto  d'appalto  mediante 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 122, comma 7 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e 

s.m.i.,  con invito rivolto  ad almeno cinque operatori  economici  individuati  fra  quelli  che 

hanno  manifestato  interesse  ad  essere  invitati  a  procedure  negoziate  e/o contenuti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 167 

DETERMINA N. 115 DEL 30/01/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE IV E V PROGRAMMA DI ATTUAZIONE PNSS. 
CUP B37H14002810004.

nell'elenco costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 26677/2012  e/o individuati previa 

indagine di mercato, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs.  

163/06;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 167 

DETERMINA N. 115 DEL 30/01/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
OGGETTO:  MOBILITA' - DETERMINA A CONTRARRE PER L'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI 
MODERAZIONE DEL TRAFFICO E ATTUAZIONE ORDINANZE IV E V PROGRAMMA DI ATTUAZIONE PNSS. 
CUP B37H14002810004.

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000: 

si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, 
attestandone la regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle 
norme vigenti.

Parere _ firmato digitalmente da _ il _. Il richiamato parere è stato espresso ai sensi dell'art. 4 
comma 5 del regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza e costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione.

Motivazioni:  

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


